
Brněnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  
542 211 453, 776 216 072 
brno1@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

ÚNOR 2013 
1. Seniorátní výbor se sešel na své řádné schůzi 21. ledna. Na první letošní schůzi byli pozvání 

zástupci nově zvoleného poradního odboru mládeže, kteří nás informovali o svých plánech. 
Seniorátní výbor má radost z práce tohoto odboru, který je složen převážně z mladých lidí 
z různých sborů našeho seniorátu a vyslovil jeho práci plnou podporu. Doporučili jsme žádost o 
opakovanou volbu manželů Freitingerových ve sboru Vanovice (na dalších deset let), sestry 
Olgy Tydlitátové ve sboru Brno I na další dva roky a volbu bratra Ivo Davida ve sboru Moravská 
Třebová (od dubna 2013). Vizitace sboru v Brně - Husovicích je plánována na 10. března a 
sboru v Dambořicích 5. května. Sboru v Heršpicích bylo odsouhlaseno snížení počtu členů 
staršovstva z jedenácti na osm.      
 

2. Další řádná schůze seniorátního výboru bude 25. února. Svá podání a žádosti zašlete, 
prosíme, nejpozději do 20. února.     

 
3. Seniorátní výbor svolává setkání revizorů účtů, které se bude konat v sobotu 2. února ve 

sboru Brno – Židenice v 9 hodin. Setkání povede bratr Miroslav Maňák. Jeho cílem bude 
sjednotit praxi revizních zpráv o sborovém hospodaření. Pokud by se zvolení revizoři ze sborů 
nemohli setkání zúčastnit, žádáme všechny sbory, aby vyslaly jiného zástupce (účetní, pokladní 
atd.), který se zabývá hospodařením sboru. 
 

4. Pastorální konference se bude konat 5. února 2013 ve sboru Brno – Židenice. Kázáním a 
exegesí nám poslouží sestra farářka Marta Židková a recenzí bratr farář Ondřej Ruml. V krátkém 
programu nás osloví bratr Martin Litomiský. Druhý program má na starosti bratr senior, který nás 
seznámí s výsledky dotazníků o budoucím samofinancování církve. Podklady pro tuto diskusi 
přijdou kazatelům dodatečně.  
 

5.  Presbyterní konference se bude konat v soboru 16. února ve sboru Brno I. Bude věnována 
tématu: Křest a večeře Páně. Naším řečníkem bude bratr farář Ondřej Kolář.  Setkání se bude 
konat souběžně s pravidelným vzděláváním laiků. 
 

6. Další seniorátní setkání jsou plánovaná na 2. března v Brně Husovicích (připravuje 
evangelizační a misijní odbor), jarní seniorátní školka mládeže v Kloboukách bude 10. - 12. 
května na téma Ženy v Bibli a 9. června jsme zváni na seniorátní rodinnou neděli, kde svou 
účast přislíbil Jan Sokol. Promluví na téma křesťanské angažovanosti v politice. Kazatelem bude 
bratr farář Zdeněk Šorm. Místo setkání bude ještě upřesněno.  
 

7. Při přípravě sborových akcí pamatujte, prosíme, na tyto celocírkevní akce: 
16. června, Brno, Červený kostel - slavnostní bohoslužba ke 40. výročí Leunbergské konkordie, 
4.-7. července, Branč - oslavy příchodu Cyrila a Metoděje společně s ECAV na Slovensku  
13.-15. září, Kralice - slavnost k výročí Bible Kralické společně se Slezskou evangelickou církví 
a.v. Synodní rada se obrací na sbory našeho seniorátu, aby zvážily, zda a jak by mohly přispět 
do programu k výročí příchodu Cyrila a Metoděje, které si chce připomenout společně se 
slovenskými bratry a sestrami na Branči.  (viz dopis v příloze).       

 
8. Narozeniny. V únoru oslaví životní výročí emeritní kazatelé bratři Josef Valenta a Miroslav 

Rozbořil. V lednovém zpravodaji nedopatřením vypadly narozeniny sestry farářky Olgy 
Tydlitátové, které se tímto omlouváme. Všem jmenovaným přejeme hojnost Božího požehnání a 
posilu z Božího slova: „Zde je můj služebník, jehož podepírám, můj vyvolený, v němž jsem našel 
zalíbení“ Iz 42,1. 
 

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

